
1Pretec Sverige | Hållbarhetsrapport 2025

D E  G L O B A L A  M Å L E N  -  V Å R T  B I D R A G

HÅLLBARHETSREDOVISNING 2025

PRETEC AB



2 3Hållbarhetsrapport 2025 | Pretec Sverige Pretec Sverige | Hållbarhetsrapport 2025

D E  G L O B A L A  M Å L E N  -  V Å R T  B I D R A G H Å L L B A R H E T  P Å  P R E T E C

Pretec Sverige

Hållbarhet på Pretec

Pretec AB grundades 2004 och har under åren utvecklat ett gediget produktsortiment 
inom Berg och Tunnel, Stål- och industribygg samt Prefabindustrin. Vi lagerför över 4000 
olika artiklar, har för närvarande 67 anställda och omsatte 342 miljoner SEK år 2025. Vår 
mission är att vara en helhetsleverantör inom våra nisch-segment. 

För att klara av att vara en helhetsleverantör har vi egen produktion inom koncernen, 
stora lager på plats samt systerföretag och samarbetspartners nära oss. Lager- och 
kontorsyta uppmäter idag 10 300 m² respektive 1 300 m² och försäljning sker huvudsakligen 
inom Sverige. 

Under 2025 tog vi även nästa steg i Pretecs utveckling genom att öppna en ny filial i 
Stockholm. Etableringen är en viktig satsning för att komma ännu närmre våra kunder 
i regionen. Filialen erbjuder vi ett samlat sortiment, lokalt lager och verkstad som gör det 
möjligt att snabbt hantera och leverera specialartiklar efter kundorder.

Pretec Group finns i

Omsättning 2025 Våra anställda

Sverige, Norge, Danmark, Finland, Kina och Indien. Varje 
bolag i vår koncern är unikt positionerade för att kunna 
erbjuda våra kunder och deras projekt rätt förutsättningar.

Ca 342 miljoner SEK 
för Pretec Sverige.

70 anställda i 
Pretec Sverige.

Pretec AB tar ansvar för ett hållbart företagande och en hållbar utveckling. Vi gör det här 
med respekt för vår gemensamma miljö, mänskliga rättigheter, arbetstagares rättigheter 
och god affärsetik. Vi ska inom alla områden uppfylla lagar och andra krav vi berörs av. 
Pretec AB arbetar långsiktigt och strävar efter att ständigt förbättra verksamheten.

Restaurering av Bohus Fästning. Entreprenör: Grundförstärkningar i Göteborg.
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VÅRT BIDRAG TILL FN:S GLOBALA MÅL
Vi på Pretec Sverige står bakom Agenda 2030 och de globala målen i deras 
helhet. Vi strävar efter att göra positiv skillnad genom konkreta och långsiktiga 
insatser. 

Hållbarhet är en del av vår kärna, och vi arbetar aktivt för att integrera den i alla 
delar av vår verksamhet. Genom vår verksamhet har vi både möjlighet och ansvar 
att påverka flera av målen på ett positivt sätt.

Projekt BRF Silva i Ytterby. Entreprenör: ByggArvid.
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Nätning E4 Huskvarna-Gränna. Entreprenör: Stabilt Berg och Betong.

Sociala prestationer
För Pretec AB är det viktigt att arbetsplatsen har en familjär miljö där trivselaktiviteter och friskvård 
har högt fokus. Vi värdesätter kompetens- utveckling för att behålla värdefulla medarbetare 
och samtidigt utveckla företaget prestation. Vi följer sociala och etiska riktlinjer enligt företagets 
Code of Conduct. Vi har en arbetsmiljökommitté som systematiskt arbetar med bolagets arbetsmiljö. 
För att nå våra arbetsmiljömål jobbar vi strategiskt med den organisatoriska och sociala ar-
betsmiljön. Vi har som mål att årligen visa förbättringar i företagets arbetssituation med hjälp 
av temperaturmätningar. Medarbetarnas arbetssituation är ett viktigt index som mäts.  

Jämställdhet är viktigt. Vi främjar en jämn könsfördelning och har flera kvinnor i både lednings-
gruppen och i andra ledande positioner. 

Sociala frågor är viktigt för oss. Pretec AB engagerar sig aktivt i ett antal lokala projekt som 
främjar ett socialt hållbart samhälle. Ett av dessa projekt är AGORA vars mål är att aktivera barn 
och unga lokalt i Kungälv. Vi har även med en representant i AGORA:s arbetsgrupp tillsammans 
med representanter från projektet, kommunen och SISU. Pretec AB är även huvudpartner till 
Kungälvs Handbollsklubb, bandyföreningen IFK Kungälv, IK Kongahälla fotbollsklubb och Kungälv 
Hockey. Vi stöttar ytterligare ett antal idrottsföreningar i kommunen och har som företag även 
undertecknat Kungälvs kommuns Samhällskontrakt. 

Pretec AB ställer krav uppströms i leverantörsleden genom vår Code of Conduct och Supplier 
Quality Manual. Vi har dokumenterat den kravställning som vi har på våra leverantörer med avseende 
på arbetsmiljö, miljö, etik, korruption, mänskliga rättigheter etc. Den här kravställningen utvärderas 
löpande och Pretec AB följer upp och säkerställer dess efterlevnad på plats. Säkerställandet sker 
oavsett var i världen vi har våra valda leverantörer.  

Antalet strategiska leverantörer som har godkänt och efterlever vår Code of Conduct och SQM 
uppgår till 100 %. 

Miljömässiga prestationer
De produkter Pretec AB tar fram och erbjuder marknaden står för den enskilt största miljöpåverkan 
i företagets verksamhet. Därför är det av högsta vikt att vi har tillverkare och leverantörer som 
lever upp till våra krav och att dem tillverkar produkter med rätt kvalitet och i rätt mängd. Med 
det här som fokus arbetar vi för att minska spill och kassering av produkter, vilket i sin tur minskar vår 
miljö- påverkan genom hela värdekedjan. Under 2024 minskade Pretec AB den totala mängden 
utskrotning av stål med 15,45%. 

Av vår totala leverantörsbas är 58% miljöcertifierade enligt ISO 14001:2015. Vår ambition är att 
under 2026 öka andelen ISO 14001 certifierade leverantörer med 20%.

Pretec AB strävar efter en tjänstebilspark bestående av fordon som kan drivas med minimal 
miljöpåverkan och med god driftsekonomi, för såväl bolag som förare. Vi har ett gemensamt 
ansvar att göra vad vi kan för att bidra till minskade utsläpp av växthusgaser på Sveriges vägar. 
Anställda på företaget har därför endast möjlighet att välja el- eller laddhybrid vid val av tjänstebil. 
Per den 31 december 2025 består vår bilflotta av 7 laddhybrider och 2 elbilar.

Solceller har installerats på företagets lokaler vilka genererade 57,9% av bolagets totala elkonsumtion. 
Övrig inhandlad el består av 100 % förnybar el.

Ekonomiska prestationer
Pretec AB strävar efter att ha en stark och långsiktigt hållbar ekonomi med stabila kassaflöden 
och en god lönsamhet. En stark ekonomisk grund är avgörande för att vi ska kunna fortsätta 
utveckla våra produkter, skapa trygghet för våra medarbetare, leverantörer och kunder samt bidra 
positivt till samhället i stort. Vår ekonomiska hållbarhet är därför en central del i vårt övergripande 
hållbarhetsarbete och en förutsättning för att vi ska kunna ta ansvar både i dag och i framtiden. 

Vi bedriver vår verksamhet med en risknivå som säkerställer ekonomisk stabilitet även i tider av 
förändring och osäkerhet. Detta innebär att vi kontinuerligt följer utvecklingen i bolaget och om-
världen genom systematiska analyser och konsekventa uppföljningsmetoder. Genom att tidigt 
identifiera avvikelser och trender kan vi fatta välgrundade beslut och vidta nödvändiga åtgärder 
för att stärka verksamheten. Ett strukturerat arbete med ekonomisk risk och riskhantering är en 
av våra framgångsfaktorer.

Pretec AB arbetar långsiktigt i alla investeringar. Vi gör noggranna bedömningar av möjligheter 
och risker för att säkerställa att våra satsningar bidrar till sund tillväxt och fortsätter stärka vår 
konkurrenskraft över tid. Detta inkluderar att väga in ekonomiska, sociala och miljömässiga 
konsekvenser av våra beslut, i linje med vår hållbarhetspolicy och vår roll som en ansvarstagande 
aktör i branschen. 

Långsiktigheten i vårt ekonomiska arbete skapar trygghet för våra kunder, medarbetare, leverantörer 
och ägare. Genom stabilitet och förutsägbarhet kan vi fortsätta vara en pålitlig partner, investera 
i innovation, kompetensutveckling och hållbara lösningar samt bidra till en robust värdekedja. 
Den ekonomiska hållbarheten ger oss också utrymme att växa på ett kontrollerat och ansvarsfullt 
sätt, i takt med branschens behov och framtida krav.
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Lokala samhällsinitiativ - För en starkare lokal gemenskap
Vi är stolta över att stödja lokala initiativ som bidrar till att stärka gemenskapen och skapa bätt-
re förutsättningar för människor i vår hemkommun. Genom att sponsra föreningar och projekt 
i Kungälv vill vi göra en skillnad för både unga och äldre, oavsett om det handlar om att främja 
barn- och ungdomsverksamheter, stötta lokala idrottare eller bidra till inkluderande samhälls-
projekt.

Vår filosofi är enkel: vi tror på att ge tillbaka till den plats där vi verkar och växa tillsammans med 
vårt lokalsamhälle. Genom våra insatser vill vi inte bara synas i Kungälv – vi vill vara en aktiv del av 
det som gör vår kommun till en ännu bättre plats att bo och leva på.

Blomstrande initiativ - Så bidrar Pretec till biologisk mångfald
För att bidra till ökad biologisk mångfald har Pretec etablerat ett blomsterfält på cirka en hektar 
mark i Kungälvs kommun. Bakom satsningen står Vice VD och delägare Anders Asp tillsammans 
med kollegor, som såg en möjlighet att göra skillnad. På ett tomt fält, som tidigare var obrukbar 
åkermark, växte ett hav av blommor och örter fram. Genom att omvandla en hektar mark till 
en blommande äng, utan besprutning och med inhemska växter, skapades ett livsutrymme för 
insekter, fältfåglar och vilt, samtidigt som det förhoppningsvis inspirerar både internt och externt.

Fältet har planterats med en varierad blandning av bland annat solrosor, honungsört, klöver, 
bovete och majs samt fröblandningar anpassade för fåglar. Kombinationen av höga och låga 
växter skapar både föda och skydd för pollinerande insekter, fältfåglar och annat vilt. Satsningen 
genomförs helt utan användning av bekämpningsmedel för att skydda insekter och miljö. 
 
Initiativet uppstod ur ett internt samtal om hur företaget konkret kan bidra till att stärka ekosystemen, i 
en tid då många insektsarter minskar kraftigt. Samtidigt fungerar blomsterfältet som en kompensation 
för mark som tagits i anspråk i samband med företagets fastighetsutveckling. 
 
Trots en utmanande start med mycket regn utvecklades blomsterfältet bättre än förväntat. 
Observationer visar en tydlig ökning av insekter, bin och fjärilar, vilket även har lockat fler fåglar 
och andra djur till området. Fältet används nu av flera arter under stora delar av året. 
 
Projektet har väckt positiv uppmärksamhet och bidrar till ökad medvetenhet om biologisk mångfald. 
Erfarenheterna visar att en variation av växtarter ökar möjligheten till en lyckad etablering. Pretec 
planerar att fortsätta utveckla initiativet och följa dess effekter över tid, med målet att både stärka 
den lokala biologiska mångfalden och inspirera fler att genomföra liknande insatser.

Tillsammans för ett friskare hav och älv
Havet och älven är en viktig del av Kungälv, men vattenmiljöerna är samtidigt under hård press. 
Minskande fiskbestånd och förändrade ekosystem gör att konkreta åtgärder behövs för att stärka 
den biologiska mångfalden i området. 
 
Under 2025 initierade Kungälvs kommun tillsammans med Göta Älvs Vattenråd satsningen 
Tillsammans för ett friskare hav och älv, med målet att samla aktörer kring lösningar som kan 
förbättra förutsättningarna för fisk i Göta och Nordre älv. I samband med initiativet inleddes ett 
samarbete mellan Pretec och Sportfiskarna. 
 
Sportfiskarna driver ett projekt för att stärka gäddbeståndet i Nordre älv genom att plantera ut 
gäddyngel i skyddande burar. Pretec bidrar i projektet genom att konstruera och tillverka dessa 
burar utifrån framtagna ritningar och behov. Den första buren byggdes med stöd av en praktikant 
från Mimers Hus industriprogram och vidareutvecklades i dialog med Sportfiskarna för att skapa 
en så effektiv lösning som möjligt. 
 
Genom samarbetet bidrar Pretec till konkreta åtgärder för att stärka fiskbeståndet och den biologiska 
mångfalden i den lokala vattenmiljön. Nästa steg är att placera ut burarna i Nordre älv och följa 
projektets fortsatta utveckling.
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SOCIALT ÅTAGANDE

SÄKER OCH ATTRAKTIV 
ARBETSPLATS

Vi besöker våra strategiskt viktiga leverantörer och 
producenter på plats, oavsett var i världen de 
har sin verksamhet, för att säkerställa att vår 
Code of conduct efterlevs. För oss är det 
även viktigt att stötta föreningar och initiativ i 
vårt samhälle som bidrar till att öka 
innanförskap. 

För oss är det viktigt att vår 
arbetsplats har en familjär miljö 
där trivselaktiviteter och friskvård 
har högt fokus. Vi värdesätter 
kompetensutveckling för att behålla 
värdefulla medarbetare och utveckla 
företagets prestation. Vi följer sociala 
och etiska riktlinjer.

Nöjd-Medarbetar-Index (NMI)
7,02 - Mål 8

PRODUKTER OCH ERBJUDANDE
Vi försöker i största mån att använda oss av 
återvunnen plast i våra olika produkt-
områden. Vi minskar och byter ut emballage till 
bättre alternativ. Vi strävar efter att alltid kunna 
förse våra kunder med dokumentation kring våra 
produkters tillverkning.

RESPEKT FÖR MILJÖN

FINANSIELL OCH OPERATIV 
EXCELLENCE

Vi arbetar aktivt med att minska miljö- 
påverkan i våra processer och lever-

antörsled. Under 2025 har vi fokuserat 
på återvinning. Genomgång av processer 

och intern utbildning har resulterat 
till en 40 procentig ökning av plast- 

återvinning och 10,5% ökad åter-
vinning av wellpapp. Vårt fokus är 

effektivisering och minskad 
utskrotning i vår produktion, instal-
lation av solceller i vår verksamhet 

samt produktion av produkter i helt 
eller delvis återvunnet stål.

Vi strävar efter att ha en stark ekonomi 
med stabila kassaflöden och en god 

lönsamhet. Vi tänker långsiktigt i våra 
investeringar med noga övervägning av 

möjligheter och risker för både kunder, 
medarbetare, leverantörer och ägares trygghet.
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RISKHANTERING

+ 12,1 %
70 %

45 % 100 %

Riskbaserat tänkande är en viktig och 
naturlig del i företagets ledningssystem 
och i den dagliga driften. Vi utför regel-
bundet riskanalyser i våra huvudprocesser 
och på ledningsnivå. Syftet är att identifiera 
förhållanden och risker som avviker från 
bolagets policys och riktlinjer, vilka kan ge 
en negativ påverkan på vår omgivning, 
miljö, människor och vårt finansiella resultat.

Antalet strategiska leverantörer som innehar ISO 14001-2015 certifieringar 
uppfyller inte våra förväntningar och krav. I dagsläget är 58% av våra 
strategiskt viktiga leverantörer miljöcertifierade. Inom ramen för Pretec 
ABs miljöfokus är det här ett av de utvecklingsområden där företaget lägger 
fokus på att förbättra utfallet. 

För första gången sedan denna 
mätning påbörjades ser vi tyvärr 
en ökning utav spillmaterial i 
vår egen produktion under 2025. 
Detta är ett viktigt fokusområde 
som påverkar hela värdekedjan.

av vår produktionsenhet i 
Asien drivs av förnyelsebar 
energi från egna solceller.

av vår ledningsgrupp utgörs 
av kvinnor. Jämställdhet och 
mångfald är viktigt för oss. 

av vårt totala elbehov 
kommer från förnybar el.

En osäker omvärld, extremväder, geopolitisk 
osäkerhet, skenande elpriser och inflation 
skapar osäkerhet och ställer stora krav på 
val av leverantörer och distributionskedjor. 
I företagets strategiska inköpsprocess och 
i ledningsgruppen genomförs riskanalyser 
och omvärldsbevakning för att identifiera 
risker och möjligheter.

Södra Änggården Parkeringshus. Entreprenör: CarlGustav Solutions.
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Certifieringar och kvalitetssäkring

Klimat

Hållbara produkter och tjänster

Spårbarhet och transparens

Lokala samhällsinitativ

Lokala miljöinitativ

Inkluderande kultur

Mänskliga rättigheter

Jämn könsfördelning

Energi

Kvalitetsledningssystem som garanterar process-, rutin- och policyefterlevnad i hela 
företagets värdekedja.

Klimatpåverkan från den egna verksamheten (kontor, lager, produktion och transport).

Ta fram, erbjuda och marknadsföra hållbara produkter med mindre klimatpåverkan, 
t.ex. produkter tillverkade av återvunnet material och då med mindre klimatpåverkan.

Full spårbarhet till ursprung och påverkan av de produkter Pretec AB erbjuder via före-
tagets ERP-system och EPDer samt göra informationen tillgänglig för intressenter.

Sociala aktiviteter lokalt genom sponsorskap och andra initiativ med positiv påverkan 
på lokalsamhället och social hållbarhet.

Lokala miljöinitativ i både egen regi och med samarbetspartners i vår hemkommun för 
att förbättra den biologiska mångfalden och stärka fiskbeståndet.

Alla medarbetare på Pretec AB har rätt till att vara sig själva, känna sig respekterade 
och värdefulla och med möjlighet till att få rätt stöd. 

Arbeta med socialt ansvar i värdekedjan. Förebygga och åtgärda kränkningar av 
mänskliga rättigheter, t.ex. genom Code of Conduct (uppförandekod), leverantörsk-
rav (Supplier Quality Manual) och en riskbaserad due diligence-process med on-site 
audits.

Lika möjligheter att utvecklas för alla medarbetare på Pretec AB oavsett kön.

Förbrukning och produktion av energi för driften av den egna verksamheten.

VÄSENTLIGHETSANALYS
Pretec AB:s väsentlighetsanalys baseras delvis utifrån företagets 
intressentanalys. Analysen genomförs och revideras en gång om året av 
ledningsgruppen i samband med ”Ledningens genomgång”. Utöver och i 
komplement till intressentanalysen har företaget även identifierat 
följande hållbarhetsprioriteringar.

Träbro i Östergötland. Entreprenör: TBS Timberbridge.
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I N T R E S S E N T A N A L Y S

P R E T E C

Leverantörer

Konkurrenter

Ägare

Certifikat

Medarbetare

Grannar

Styrelsen Banker

Lagar &
förordningar

Kunder

Myndigheter

IT

Försäkrings-
bolag

INTRESSENT KRAV OCH FÖRVÄNTNINGAR
Grannar Nedskräpning, trivsel
Ägare Lönsamhet
Lagar & Förordningar Full efterlevnad av lagar & 

förordningar
Kunder Service, goda relationer, kvalitet, pris, 

lev i tid, Miljökrav, C&C, CSRD, CSRDDD
(Hållbarhetsfrågor)

Medarbetare Trivsel, bra arbetsmiljö, kompetens-
utveckling

Certifikat ISO certifieringar ISO 9001 & 14001, 
EN 1090 & 13155

Leverantörer Lönsamma affärer, god affärsetik
Konkurrenter Ta marknadsdelar, Fair play, 

Etiskt företagande
Myndigheter Lagefterlevnad, CBAM
IT Bra, fungerande IT-lösningar
Styrelse Strategi, Vision, lönsamhet
Banker Hållbar ekonomi
Försäkringsbolag Efterlevnad av försäkringskrav

Samarbetspartners Samarbete, utveckling, 
hållbarhetsarbete

INTRESSENTANALYS
Pretec AB:s intressentanalys identifierar de mest relevanta intressenterna 
samt deras krav och förväntningar på bolagets verksamhet och hållbar-
hetsarbete. Analysen uppdateras årligen av ledningsgruppen och utgör ett 
viktigt underlag för företagets strategiska inriktning och fortsatta utveckling.
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